

1- صحیح یا غلط بودن عبارات زیر را مشخص کنید. (1نمره)

الف) غلبه نظامی همواره گسترش فرهنگی جوامع را به دنبال دارد.

ب) در فرهنگ اسلامی زیباترین مخلوق خداوند انسان است.

ج) در دوره رنسانس فرهنگ غرب فرهنگ اساطیری بود.

د) عقاید و ارزش ها با پذیرش انسان ها به عرصه فرهنگ بشری راه می یابند.

2- جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. (3نمره)

الف) قران کریم جهان فردی افراد را نادیده نمی گیرد و بر فرد در قبال جامعه و فرهنگ تاکید می شود.

ب) فارابی فرهنگ هایی را که عقاید و ارزش های ان حق اما هنجارها و رفتارهایشان حق نباشد مینامد.

ج) رویکرد گزینشی جهان غرب به ابعاد معنوی و دینی باعث پیدایش شد.

د) اگر فرهنگ غالب در سطح جهانی از ویژگی های مطلوب برخوردار نباشد جامعه جهانی با مواجه می شود.

ن) دولت های سکولار غربی با تبلیغ مسیحیت جوامع غیر غربی را دچار اختلال می کردند.

و) تک محصولی شدن اقتصاد کشورهای استعمارزده قدرت در اقتصاد جهانی را از آنان میگیرد.

3- گزینه درست را انتخاب کنید. (1/5نمره)

3-1) اشغال یک سرزمین خارجی با توسل قدرت نظامی و سیاسی نامیده می شود.

الف) امپریالیسم (ب) استعمار (ج) استکبار (د) سلطه

3-2) اندیشه سیاسی جدیدی که بر اصالت انسان دنیوی شکل میگیرد.

الف) اومانیسیم (ب) سکولاریسم (ج) لیبرالیسم (د) ناسیونالیسم

3-3) هویت دولت ملت ها در نظام جهانی جدید اغلب است.

الف) دینی و معنوی (ب) در ظاهر معنوی (ج) ناسیونالیستی و قومی (د) سکولار

4- با توجه به توضیحات داده شده اصطلاح مناسب را مشخص کنید. (2نمره)

الف) هدف مردم این جوامع خوار و مقهور کردن دیگران است.

اومانیسیم

ب) نتیجه منطقی سکولاریسم است.

تغلب

ج) مهم ترین عامل ادغام جوامع غیر غربی

جهان انسانی

د) هر چه با اندیشه و عمل انسان پدید آید.

استعمار

5- به سوال های زیر پاسخ کوتاها دهید.

الف) دو مورد از راه های ورود یک اندیشه فردی به حوزه فرهنگ را بنویسید. (0/5)

ب) فرهنگ جهانی باید چه ویژگی داشته باشد تا زمینه گسترش و تحقق عقاید و ارزش های جهان شمول را فراهم کند. (0/5)

ج) با کدام ویژگی میتوان از تفرقه بین جوامع و تباہ شدن منابع وامکانات بشری جلوگیری کرد. (0/5)

د) دلایل موفقیت استعمار در اروپا را نام ببرید. (0/75)

ن) دولت های استعمار گر در استعمار نو برای به قدرت رساندن نیروهای وابسته به خود از چه روشی استفاده میکردند (0/5)

و) وجه مشترک اشکال مختلف روشنگری چیست. (0/5)

ه) دلایل فرو ریختن اقتدار کلیسا را نام ببرید. (0/75)

ی) نخبگان کشورهای اسلامی تا قبل از انقلاب اسلامی ایران برای مقابله با استعمار از چه روشی استفاده میکنند. (0/5)

6- به سوال های زیر پاسخ کامل دهید.

الف) دیدگاه اول در رابطه با تعامل جهان های ذهنی و فرهنگی و تکوینی را توضیح دهید. (1نمره)

ب) گونه دوم فرهنگ های جهانی دارای چه ویژگی هایی هستند برای ان مثالی ذکر کنید. (1نمره)

ج) تفاوت استبداد استعماری و استبداد ایلی در چیست. (1/5 نمره)

د) به چه دلیل فرهنگ غرب گرفتار بحران معرفت شناختی شد توضیح دهید. (1نمره)

ن) پیامد تحریف مسیحیت در سطح اندیشه و نظر چه بود. (1نمره)

و) دو مورد از عواملی که باعث شد بازرگانان نسبت به زمین داران جایگاه برتری پیدا کنند را بنویسید (1نمره)

ه) جهان غرب در تربیت نخبگان کشورهای غیر غربی از چه شیوه هایی استفاده میکند توضیح دهید. (1/5)

موفق باشید.

۱- الف (غ ب ع ج د) ص

۲- الف (مواضع مزد ب) مدینه فاصه (ج) پروتستانس (د) جان درون مزدعلی
ن (نزهت عمود) (و) قدرت جان زنی

۳- الف (۱) الف (۲) ج (۳) ج

۴- الف (قلب ب) او مانس (ج) اسفار (د) جون انانی

۵- الف (رسانه: کتوب... (کتا در نوشتار) ب) عقود مؤلف
ج) عدالت (د) انقلاب هستی، شریعت در زمین دریا نوردن و نوزن تقاضی
ن) کودتا (و) کنار گذاشتن وحی و شریعت
د) روشهای غربی نابیناییم و بارکسیم
ه) جنبه های علمی مراسم ارواها با علمیان
فتح تصنیف

۶- الف (جان فکری محدود به جان صفت - جان صفت مهم تر از جان ذهنی و معرفتی -
ذهن افراد و معرفت هویت مادی است و علوم مربوط به آنرا نظیر علوم طبیعی است و تفاوتی
بین علوم انسانی و طبیعی وجود ندارد و فرضیه های علوم انسانی نادیده گرفته می شود

۶- ب) عمایه و ارزش های آن در خدمت کرده خاصی نیست - سعادت همه انسان ها را دنبال می کند -
عمایه و ارزش های مشترک انسانی سخن می گوید

۶- ج) استبداد قوی بار بود انتم هویت غیر اسلامی بود و به دلیل نیازسنجی بیوانه از رویارویی سنتیم با
هفت توانمند اسلامی دوری می کرد و ظاهر دینی داشت اما استبداد استبداد به دلیل قدرت و سلطه جان
غرب عمل می کرد برای تأمین نیازهای اقتصاد و معرفتی جان غرب چاره های جز حذف نظام فرضیه اسلامی نداشت

۶- د) از نیازهای قرن بیستم با اقبال حسن گرایی معرفت غرب بر نیازهای انسان معرفت شناختی شد در این دوران
انسان سخن درست یا غلط بودن باورها و اندیشه ها و خوب و بد بودن چهارها و رفتارها از سبب می شود

۶- ن) صحبت آینه با رویکردهای اساطیری شد و با قبول تئلیت از ابعاد عقلانی توصیف در میماند

۶- و) رشد تجارت و برده داری، اشغال برده های سیاه پوست آفریقایی به بنزاع آفریقایی و اشغال شدت به جوامع

۶- ه) توزیع هدفمند علوم طبیعی و علوم انسانی و نسبت مرجعیت علمی غرب